
         
 

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC 
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos 

Rua Mariana Michels Borges (960), n. º 201, Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-

CNPJ 81.140.303/0001-01 

             
                              

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC 

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA  
Pregão Presencial Nº 08/2012. 

Registro de preço nº 04/2012 
Processo nº 23/2012 

 

DE ABERTURA DE ENVELOPES DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS 
DATA: 14 de março de 2012.                   HORÁRIO: 10h:45min (abertura)  

 
LICITAÇÃO/MODALIDADE: Pregão/Registro de preço.  

OBJETO: Aquisição de lubrificantes para manutenção de veículos e máquinas da frota 

municipal, conforme especificações constantes no Anexo V deste edital. 
 
 

O Município de Itapoá torna público que a licitação que se fará realizar na data e horário, faz as 
seguintes considerações ao edital, aonde consta o valor:  

 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. MARCA 
VALOR MÁXIMO 

UNITÁRIO  
VALOR 
TOTAL 

1 
Óleo lubrificante para motor diesel Grau SAE 
15W40. Especificação: API CG4/SJ ACEA-E2-96 
/ B2-96 Volvo VDS E MACK EO-K/2 

Litros 1.400 

 

R$    7,20 

 
100,78 

 
TOTAL 

34.099,78 

2.  O valor total máximo da aquisição é de R$ 34.099,78 (trinta e quatro mil e noventa e nove reais e setenta 

e oito centavos) para o objeto. 

LÊ:SE 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. MARCA 
VALOR MÁXIMO 

UNITÁRIO  
VALOR 
TOTAL 

1 
Óleo lubrificante para motor diesel Grau SAE 
15W40. Especificação: API CG4/SJ ACEA-E2-96 
/ B2-96 Volvo VDS E MACK EO-K/2 

Litros 1.400 

 

R$    7,20 

 
10.080,00 

 
TOTAL 

44.079,00 

2.  O valor total máximo da aquisição é de R$ 44.079,00 (quarenta e quatro mil e setenta e nove reais) para o 

objeto. 

 

Conforme o Art. 21  4º da Lei nº 8.666/93, onde consta à DATA E HORÁRIO DE RECEBIMENTO E 

ABERTURA DOS ENVELOPES se manterá o exposto, pois esta alteração não fere os princípios deste 
artigo e parágrafo. 
 

Itapoá, 13 de março de 2012.  

Fernanda Cristina Rosa 
Pregoeira Oficial do Município 

 


